
 Nº 1150ditais TERÇA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2019
Correio do CidadãoE

CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 
22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 

CNPJ: 02.586.019/0001-97 
 

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro - CEP: 86.870-000 - Estado do Paraná  
Fone (43) 3472-0649 - CNPJ: 02.586.019/0001-97  

 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 94/2019 
 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 69/2019 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: MOLETA & MOLETTA SERVICOS MEDICOS E LABORATORIAIS 
LTDA - EPP  
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DA ÁREA DA SAÚDE PARA ATENDIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE 
SAÚDE (SUS), CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2019 
 
 
VALOR TOTAL: 223.740,00 (Duzentos e vinte e três mil setecentos e quarenta 
reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 3000 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 3001 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16 de outubro de 2020. 

 

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2019. 
 
 
 

Ivaiporã, 16 de outubro de 2019. 
. 
 
 

  _________________________                                  __________________________                  
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                   SANDRA M. G. MOLETA 
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL 

                         
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

 
Departamento de Licitação  

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.  
CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 103/2019 
Inexigibilidade Nº 69/2019 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DA ÁREA DA SAÚDE PARA ATENDIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), 

CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2019 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 69/2019 atende a todos os 

requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 
Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 69/2019, 

para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa MOLETA & MOLETTA 

SERVICOS MEDICOS E LABORATORIAIS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

08.735.504/0001-61, no valor de 223.740,00 (Duzentos e vinte e três mil setecentos e quarenta 

reais). 

 
PUBLIQUE-SE 

 
Ivaiporã-PR, 15 de outubro de 2019. 

 
 

 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 
 
 
 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº089/2019, elaborado pela Modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 032/2019 que tem por objeto “AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA DEMARCAÇÃO 
DE VIAS URBANAS PAVIMENTADAS PARA PADRONIZAÇÃO OBEDECENDO AS NORAMAS 
DO DETRAN EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICPAL DE OBRAS E URBANISMO 
DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR.”, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, Menor 

Preço Por item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e 

Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes: 

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS EIRELI 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 2 TINTA GALÃO DE 

DEMARCAÇÃO 
ASFÁLTICA  A BASE 
D´AGUA DE 18LTS. 
COR AMARELO.   

COLORFAST MM2 GL 100,00 187,00 18.700,00 

1 3 TINTAS GALÃO DE 
DEMARCAÇÃO 
ASFÁLTICA  A BASE 
D´AGUA DE 18LTS. 
COR AZUL.   

COLORFAST MM2 GL 50,00 187,00 9.350,00 

 
TOTAL 

 
R$ 28.050,00 

 
 
ORBITAL TINTAS VIÁRIAS LTDA  
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 1 TINTA GALÃO DE 

DEMARCAÇÃO 
ASFÁLTICA Á BASE 
D’ÁGUA DE 18LTS. 
COR BRANCA   

Via Forte  Tinta 
Viária 

GL 120,00 189,00 22.680,00 

1 4 MICROESFERA DE 
VIDRO, REFLETIVAS 
ANTIDERRAPANTE 
SACOS DE 25KG.    

Sferolux Esfera 
Viária 

SC 30,00 153,50 4.605,00 

 
TOTAL 

 
R$ 27.285,00 

 
Sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento 
licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do 
procedimento licitatório. 
 
 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001  Centro  CEP 85270-000  Palmital  PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

Tendo em vista que as empresas acima citadas cotaram as menores propostas e mais vantajosas 

ao município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do 

procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de R$ 55.335,00 (Cinqüenta e Cinco Mil, 
Trezentos e Trinta e Cinco Reais) 

 

Dê-se a publicação devida. 

 

Município de Palmital-PR, 11/11/2019 

 

NOEMI DE LIMA MOREIRA 
Pregoeira 

 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

 

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO o Procedimento Licitatório Nº089/2019   , elaborado pela Modalidade de 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019 que tem por objeto “AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA 
DEMARCAÇÃO DE VIAS URBANAS PAVIMENTADAS PARA PADRONIZAÇÃO 
OBEDECENDO AS NORAMAS DO DETRAN EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA 
MUNICPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR.”, pela Proposta 

mais Vantajosa para o Município, Menor Preço Por item, conforme especificado no Edital e, com 

Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos 

licitantes: 

MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS EIRELI 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidad

e 
Quanti
dade 

Preço Preço total 

1 2 TINTA GALÃO DE DEMARCAÇÃO 
ASFÁLTICA  A BASE D´AGUA DE 
18LTS. COR AMARELO.   

COLOR
FAST 

MM2 GL 100,00 187,00 18.700,00 

1 3 TINTAS GALÃO DE DEMARCAÇÃO 
ASFÁLTICA  A BASE D´AGUA DE 
18LTS. COR AZUL.   

COLOR
FAST 

MM2 GL 50,00 187,00 9.350,00 

 
TOTAL 

 
28.050,00 

 
 
Orbital Tintas Viárias ltda  
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidad

e 
Quanti
dade 

Preço Preço total 

1 1 TINTA GALÃO DE DEMARCAÇÃO 
ASFÁLTICA Á BASE D’ÁGUA DE 
18LTS. COR BRANCA   

Via Forte  Tinta 
Viária 

GL 120,00 189,00 22.680,00 

1 4 MICROESFERA DE VIDRO, 
REFLETIVAS ANTIDERRAPANTE 
SACOS DE 25KG.    

Sferolux Esfera 
Viária 

SC 30,00 153,50 4.605,00 

 
TOTAL 

 
27.285,00 

 
Sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento 
licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do 
procedimento licitatório. 
 
 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001  Centro  CEP 85270-000  Palmital  PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

Tendo em vista que as empresas acima citadas cotaram as menores propostas e mais vantajosas 

ao município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do 

procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de R$ 55.335,00 (Cinqüenta e Cinco Mil, 
Trezentos e Trinta e Cinco Reais) 

 

Dê-se a publicação devida. 

 

Município de Palmital-PR, 11/11/2019 

 

VALDENEI DE SOUZA 
PREFEITO 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

MUNICÍPIO DE 

P A L M I T A L 
GESTÃO 2019/2020 
CNPJ-75.680.025/0001-82 

  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2019 

TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 092/2019 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
75.680.025/0001-82, com sede na Rua Moisés Lupion, nº 1001, Centro, Palmital-PR, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. VALDENEI DE SOUZA, doravante 
denominado CONTRATANTE.  

R.C. FARIAS TERRAPLANAGENS EIRELI-CNPJ-30.828.390/0001-53, pessoa jurídica de 
direito privado, com endereço à Rodovia PR466, sn, Km 98,3-Sala 03- Parque Industrial-
Jardim Alegre-Pr, CEP: 86.860-000, neste ato representada por seu representante legal, Sr. 
RENATO COSTA FARIAS, portador do RG n°6.204.545-0-SSP-PR, inscrita no CPF/MF sob 
o nº 027.242.659-80, a seguir denominada CONTRATADA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
REALIZAÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E PASSEIOS, A SER 
EXECUTADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇOES E QUANTITATIVOS 
CONSTANTES NO MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E 
PROJETOS QUE SÃO PARTES INTEGRANTES DO EDITAL.   

DATA DO CONTRATO: 11 de Novembro de 2019. 

EXECUÇÃO: 120(cento e vinte) dias. 

VIGÊNCIA: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco)  

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 1.106.180,55 (Um milhão cento e seis mil, cento 
e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos)  

FORO: Comarca de Palmital - PR.  


